
  
 

SERVIZIO PUNTO RISTORO  
PRESSO L’IMPIANTO SPORTIVO LIDO TORINO-VIA VILLA GLORI 21 

AVVISO  N. 32/2012 
CIG N. 4160461905 

 
E’ indetta una procedura negoziata per l’affidamento in concessione temporanea a pagamento di uno spazio 
aperto dell’impianto sportivo “Lido Torino” (mq. 25) per la gestione di un punto ristoro durante l’orario di 
apertura estivo della piscina. 
 
Importo base offerta per canone mensile: Euro 350,00 IVA inclusa. 
 
Durata della concessione: indicativamente dal 1° giugno al 16 settembre 2012 compreso. 
 
La procedura verrà aggiudicata all’offerta valida più elevata secondo i criteri indicati all’art. 4 del capitolato 
speciale. 
 
Informazioni sul capitolato (disponibile su Internet al seguente indirizzo: www.comune.torino.it/appalti) al 
n. tel. 011.4435840. 
 
L’istanza di partecipazione dovrà essere redatta su competente carta legale da Euro 14,62, datata e 
validamente sottoscritta dal legale rappresentante ai sensi dell’art. 38, comma. 3 del D.P.R. 445/2000 e 
presentata unitamente a copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore, contenente, a pena di 
esclusione dalla gara, le seguenti dichiarazioni rese sotto la responsabilità del dichiarante ai sensi degli artt.  
46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e successivamente verificabili: 
A) per le società e ditte: 
-  natura giuridica, denominazione, codice fiscale e partita IVA, sede legale e oggetto dell’attività (che deve 

essere attinente al servizio richiesto), iscrizione al Registro Unico delle Imprese presso la Camera di 
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura, ai sensi del D.P.R. n. 581 del 7 dicembre 1995, nonché 
le generalità degli amministratori; 

-  l’inesistenza delle circostanze previste dall’art. 38 del D.lgs n. 163/2006 (esclusione dalla partecipazione 
alle gare per fallimento, condanne penali, ecc.); 

-  l’inesistenza delle cause ostative di cui alla Legge n. 575 del 31 maggio 1965 e successive modifiche ed 
integrazioni (normativa antimafia); 

-  di essere in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 4 e 5 L. R. n. 38 del 29/12/2006 e s.m.i. e dall’art. 17 
del D. Lgs 114/98 e s.m.i.; 

-  di essere in regola con le autorizzazioni sanitarie e le licenze commerciali; 
-  che nell’offerta economica si è tenuto conto del costo del lavoro e dei costi per la sicurezza; 
-  di accettare integralmente tutte le condizioni espresse nell’allegato capitolato di gara; 
-  di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (L. 68/1999); 
B) per le associazioni: 
-     estremi dell’atto costitutivo, dello statuto, del regolamento, del decreto di riconoscimento. 
-  natura giuridica, denominazione, codice fiscale e partiva IVA, sede legale e oggetto dell’attività che deve 

essere attinente al servizio richiesto); 
- di essere iscritti nel Registro Esercenti il Commercio, presso la Camera di Commercio di Torino, come 

previsto dall’art. 2 L. 287/91 per l’attività di somministrazione di alimenti e bevande. 



- iscrizione a registri ed albi (ministeriali, regionali, comunali ecc.) con indicazione della ragione sociale, 
della sede, dell’attività, del Codice Fiscale e/o della Partita IVA, nonché delle generalità e del codice 
fiscale dei Legali rappresentanti. 

 
L’istanza comprensiva degli allegati e del capitolato validamente sottoscritto, unitamente ad una busta chiusa 
contenente l’offerta economica, dovrà essere inserita in una seconda busta sigillata che dovrà riportare la 
ragione sociale e l’indirizzo dell’Ente, nonché la dicitura: CONTIENE OFFERTA PER LA 
PROCEDURA NEGOZIATA: CONCESSIONE DI UNO SPAZIO APER TO DA ATTREZZARE A 
PUNTO RISTORO DURANTE LA STAGIONE ESTIVA 2012 PRESSO L’IMPIANTO SPORTIVO 
LIDO TORINO  e dovrà essere fatta pervenire per raccomandata postale, posta celere o “data certa” su 
corrispondenza autoprodotta all’Ufficio Protocollo della Circoscrizione 8– via Ormea 45 – 10125 TORINO 
 

entro le ore 12,00 del giorno 15 maggio 2012. 
 
 
L’offerta economica relativa al canone mensile non dovrà essere inferiore alla base d’asta stabilita in Euro 
350,00 IVA compresa. 

 
Responsabile del procedimento è il funzionario in P.O. Italo Frascaroli, tel. 011.4435812. 
       
 
                                             Il Direttore  

                                   Guido Gulino 


